PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO 79/2020

Senhor Presidente
Senhores Vereadores:

REQUEREMOS, nos termos regimentais, seja oficiado à família do Senhor JOSÉ

CREMASCO formulando votos de “Profundo Pesar", pelo falecimento ocorrido recentemente.

JUSTIFICATIVA

É com imenso pesar, que venho prestar homenagem póstuma ao Sr. José

Cremasco, e ao mesmo tempo transmitir as mais sentidas condolências pelo falecimento deste

ente tão querido e honrado.

Dizer adeus não é fácil. Mas é preciso transformar a memória e a saudade em

um sentimento vivo e sereno, ficando assim com a história e a memória de quem partiu. Nem

sempre somos capazes de entender e até aceitar a vontade de Deus, mas devemos procurar

conforto na certeza de que nosso amigo fez sua parte e deixou muitas lembranças boas em

nossos corações.

Na ocasião presto minha solidariedade e peço a Deus que alivie o sofrimento

de toda família trazendo serenidade e paz e tendo ainda a certeza de que o Sr José Cremasco

esta de junto de Deus num reino de luz e paz.

Que Deus de a todos o çjonferte-necessãno.

Sala das Sesí 2Q20.

Bruno FisdHer Tardei li
fereado/2o Secretário

Marcelo Bueno Loiola José Humberto Pietrafesa dos Santos
Presidente da Câmara Vice Presidente

.23
'o
£ 5 !
S  o ;
Ui "O :

LU e  :

ffi :
.S-râl
ill
i lssi£X

T f «
l í )  1-

,-ra
<  O  g

uj ■ ro

O o  cn
J C J  «
O r  J

Oto1-°
gis
n  TO

Benedito Orlando Granconato Junior
V e re a d o r

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1o Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida^RÍo d̂o: Peixe,.460^ Jardim Estância lindoia - CEP 13.950-000.■ UNDQIA/Spj

C ^iW o  : M9) 5898^ 1 2 5 " E ^ il:TaténdÍmento©camaralinddid;sp.go^6rr